
ՏԵՂԵԿԱՑՈՒՄ 

Բազում  համայնքի ավագանու հերթական նիստի վերաբերյալ 

 

Համայնքը 
Միջոցառման 

անվանումը 
Օրը Ժամը Անցկացման վայրը 

Բազում 
Ավագանու 

հերթական  նիստ 
26.05.2020 11:00 

Բազումի 

համայնքապետարանի 

նիստերի դահլիճ  

(գ.Բազում, 1 փ. թիվ 2) 

 

 



Օ Ր Ա Կ Ա Ր Գ  

2020 թ  Մայիսի 26-ին` ժամը 11.00-ին Բազումի  համայնքապետարանի նիստերի 

դահլիճում կայանալիք  համայնքի  ավագանու հերթական նիստի 

 ժամը՝  11.00 

1.Բազում համայնքի ավագանու 2020թ. թիվ 6 նիստի օրակարգը հաստատելու մասին: 

զեկ. Ա. Ծատուրյան 

2. <<Բազումի մանկապարտեզ>> ՀՈԱԿ-ի աշխատակիցների մայիս ամսվա 
աշխատավարձը վճարելու մասին:  

զեկ. Ա. Ծատուրյան 

3. Հողամասն աճուրդ վաճառքով օտարելու մասին  զեկ. Ա. Ծատուրյան:  

զեկ. Ա. Ծատուրյան 

4.  Համայնքի բնակիչների դրամական օգնություն ցուցաբերելու մասին: 

զեկ. Ա. Ծատուրյան 



  

  

  

  

  

Ղեկավարվելով <<Տեղական
Հանրապետության

Բազում համայնքի ավագանին

Հաստատել համայնքի ավագանու

 1. Թիվ 6 նիստի օրակարգը

 2. <<Բազումի մանկապարտեզ
մասին 

 3.  Հողամասն աճուրդ վաճառքով

 4. Համայնքի բնակչին դրամական

 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ

 

 

 

 

 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ

 ԹԻՎ 6 ՆԻՍՏԻ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ

 /Զեկ. ԱԼԲԵՐՏ

Տեղական Ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի
Հանրապետության օրենքի 14-րդ հոդվածի 6-րդ մասով՝

ավագանին որոշում է.  

ավագանու թիվ 6  նիստի օրակարգը: 

օրակարգը հաստատելու մասին 

մանկապարտեզ>> ՀՈԱԿ-Ի մայիս ամսվա աշխատավարձի

վաճառքով օտարելու մասին  

դրամական օգնություն ցուցաբերելու մասին 

Ի ՏԵՂԱԿԱԼ՝                ԱԼԲԵՐՏ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾԸ ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ

ԱԼԲԵՐՏ

ՆԱԽԱԳԻԾ 19-Ա  

 

ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 

ԱԼԲԵՐՏ ԾԱՏՈՒՐՅԱՆ

Հայաստանի 
մասով՝ 

աշխատավարձի վճարման 

 ԾԱՏՈՒՐՅԱՆ 

ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ 
ԱԼԲԵՐՏ ԾԱՏՈՒՐՅԱՆ 



 

  

  

  

  

  

Ղեկավարվելով <<Տեղական
Հանրապետության օրենքի 18

Բազում

Երկրում հայտարարված
ժամանակավորապես  
մանկապարտեզ>> ՀՈԱԿ-ի
վճարել ամբողջությամբ: 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ

 

 

 

 

 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ

<<ԲԱԶՈՒՄԻ ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ
ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ

ԱՇԽԱՏԱՎԱՐՁԸ ՎՃԱՐԵԼՈՒ

 /Զեկ. ԱԼԲԵՐՏ

Տեղական Ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի
18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 42-րդ կետով՝ 

Բազում համայնքի ավագանին որոշում է  

հայտարարված արտակարգ իրավիճակից
աշխատանքները դադարեցված

ի  աշխատակիցների մայիս ամսվա 

 

 

Ի ՏԵՂԱԿԱԼ՝               ԱԼԲԵՐՏ ԾԱՏՈՒՐՅԱՆ

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾԸ ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ

ԱԼԲԵՐՏ

ՆԱԽԱԳԻԾ 20-Ա  

 

ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ>> ՀՈԱԿ-Ի
ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ՄԱՅԻՍ ԱՄՍՎԱ

ՎՃԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 

ԱԼԲԵՐՏ ԾԱՏՈՒՐՅԱՆ

Հայաստանի 

իրավիճակից ելնելով 
եցված <<Բազումի 
 աշխատավարձը 

 ԾԱՏՈՒՐՅԱՆ 

ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ 
ԱԼԲԵՐՏ ԾԱՏՈՒՐՅԱՆ 



  

  

  

  

  

Ղեկավարվելով <<Տեղական
Հանրապետության օրենքի 18

������ ����	
�� ����
�


 ��� ������	
���	��
 ������
1-�
 ������� 17 ������ 0,12005

��������� �����  ���!��

 Մ��
����	�
 ��
� �����
��

"�	�� #��� �����
��
$�%����� #��� �����
��
&��
������	�
 ���
'���� �  ��������(����
)�
��(�����	��
 �������: 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ

ՆԱԽԱԳԻԾ

 ՀՈՂԱՄԱՍՆ ԱՃՈՒՐԴ
ՕՏԱՐԵԼՈՒ

 /Զեկ. ԱԼԲԵՐՏ

Տեղական Ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի
18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 21-րդ կետով՝ 

����
�
 ���+��� ,.    

������ ����	
�� 06-023-0104-0007 3�3�����
0,12005  �� 4
����	���� 4
����� ��!����(����


���!�� 5�������: 

�����
�� 266400  ))  ���:  

�����
�� ���
����	�
 �
� 5% #���8 
�����
�� ���
����	�
 �
� 5% #��� 13320

��� �����
�� 2000 
��������(���� ����
 ��� ��	��������	��


 

 

 

Ի ՏԵՂԱԿԱԼ՝               ԱԼԲԵՐՏ ԾԱՏ

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾԸ ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ

ԱԼԲԵՐՏ

ՆԱԽԱԳԻԾ 21-Ա  

 

ԱՃՈՒՐԴ ՎԱՃԱՌՔՈՎ
ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 

ԱԼԲԵՐՏ ԾԱՏՈՒՐՅԱՆ

Հայաստանի 

3�3����� 15-�  ����� 
��!����(����
 �	� 

 13320 ՀՀ ���: 
13320  ))  ���: 

2000  ���: 
��	��������	��
 )�	����
� 

 ԾԱՏՈՒՐՅԱՆ 

ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ 
ԱԼԲԵՐՏ ԾԱՏՈՒՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 



  

  

  

  

  

Ղեկավարվելով <<Տեղական
Հանրապետության օրենքի 
ավագանու  2014 թ-ի դեկտեմբերի
օրենսդրությամբ  Բազում 

լիազորությունների իրականացման
միջոցների  հատկացման կարգը
ընդունելով ստացված դիմումները
սոցիալական պաշտպանվածության
արձակվածների, պատերազմի

հաշմանդամների, կերակրողին
այլ խավերի սոցիալական 
քննարկող հանձնաժողովի  

Բազում

1. Բավարարել համայնքի բնակիչների
ընտանիքներին հատկացնել 

2.Համայնքի ղեկավարին` սույն
հատկացված գումարները տրամադրել

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ

ՆԱԽԱԳԻԾ

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԴՐԱՄԱԿԱՆ

ՑՈՒՑԱԲԵՐԵԼՈՒ

 /Զեկ. ԱԼԲԵՐՏ

Տեղական ինքնակառավարման մասին>> 
 18 հոդվածի 1-ին մասի 7-րդ կետով

դեկտեմբերի 12-ի  <<Հայաստանի հանրապետության
 համայնքի ղեկավարին վերապահված

իրականացման և դրանց  համար անհրաժեշտ
կարգը հաստատելու մասին  թիվ 31-Ա 

դիմումները  և համայնքի զինծառայողների
պաշտպանվածության  բարելավման,  զինծառայությունից
պատերազմի վետերանների  սոցիալական խնդիրների

կերակրողին կորցրած ընտանիքների,  սոցիալապես
 պայմանների բարելավման  վերաբերյալ
 եզրակացությունը՝ 

Բազում համայնքի ավագանին որոշում է 

բնակիչների դիմումները  և համայնքի բյուջեից
 սոցիալական օգնությու: 

սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելուց հետո 10
տրամադրել բնակիչներին:    

 մտնում  ընդունման հաջորդ օրվանից: 

 

Ի ՏԵՂԱԿԱԼ՝               ԱԼԲԵՐՏ ԾԱՏՈՒՐՅԱՆ

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾԸ ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ

ԱԼԲԵՐՏ

 

ՆԱԽԱԳԻԾ 22-Ա  

 

 ԲՆԱԿԻՉՆԵՐԻՆ
ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ

ՑՈՒՑԱԲԵՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 

ԱԼԲԵՐՏ ԾԱՏՈՒՐՅԱՆ

>> Հայաստանի 
կետով , համայնքի 

հանրապետության 
վերապահված  կամավոր 

անհրաժեշտ ֆինանսական 
 որոշմամբ, հիմք 

զինծառայողների ընտանիքների 
զինծառայությունից 

խնդիրների լուծման, 

սոցիալապես անապահով  
վերաբերյալ դիմումները 

բյուջեից նրանց  

10օրյա ժամկետում 

 ԾԱՏՈՒՐՅԱՆ 

ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ 
ԱԼԲԵՐՏ ԾԱՏՈՒՐՅԱՆ 

 



ՀԱՎԵԼՎԱԾ  1 

ՀՀ  ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ԲԱԶՈՒՄ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

26.05.2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԹԻՎ 22-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 

 

ՑՈՒՑԱԿ 

ՀՀ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ԲԱԶՈՒՄ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻՑ 

 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՍՏԱՑՈՂ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐԻ 

/ՆՈՐԱԾԻՆ ԵՐԵԽԱՆԵՐ ՈՒՆԵՑՈՂ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐ/ 

 

 

1. Սաֆարյան Ամալյա Ռոբերտի  –  /15000/ տասնհինգ հազար դրամ/ ՀՀ դրամ 

2.  Անտինյան Թեմուր Նարիմանի - /15000/ տասնհինգ հազար դրամ/ ՀՀ դրամ 

3.  Ծատուրյան Մարյամ Գևորգի - /10000/ տաս հազար դրամ/ ՀՀ դրամ 

4.  Մնացականյան Մարիամ Աղասիի - /10000/ տաս հազար դրամ/ ՀՀ դրամ 

5.  Իսոյան Աղունիկ Արամի - /15000/ տասնհինգ հազար դրամ/ ՀՀ դրամ 

6. Գրիգորյան Սյուզաննա Սպարտակի - /5000/ հինգ հազար դրամ/ ՀՀ դրամ 

7.  Գրիգորյան Տաթևիկ Վարազդատի - /15000/ տասնհինգ հազար դրամ/ ՀՀ դրամ 

8.  Հովհաննիսյան Մարիաննա Սերյոժայի - /10000/ տաս հազար դրամ/ ՀՀ դրամ 

 

 

 

 

                     ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ                              Ա  ՊԼՈՒԶՅԱՆ                  

 


